
Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA
SextaFeira, 18 de Janeiro de 2019  Edição nº 361

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.encruzilhada.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: DB1 5C81 D6C-6BE06754D9-7DEE6D9968-4D32CBC032

- DECRETO Nº 002/201 9: “Dispõe sobre a exoneração, a pedido, do Servidor Público
Municipal, Adenilson Araújo Lacerda, do Cargo Efetivo de Guarda Municipal, lotado na
Secretaria Municipal de Administração.”
- PORTARIA Nº 001 /201 9: "PROMOVE MUDANÇA DE NÍVEL DOS FUNCIONÁRIOS NO
CARGO DE PROFESSOR NA FORMA QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
- TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 004/201 9.
- EXTRATO DE CONTRATO PROC.ADM.Nº 004/201 9 - DISP. DE LICITAÇÃO Nº 002/201 9.
- TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 005/201 9.
- EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/201 9 - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 003/201 9.
- TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 006/201 9.
- EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/201 9 - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 004/201 9.
- TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 005/201 9. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/201 9.
- EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/201 9 DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 003/201 9.
- TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 01 2/201 9. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01 3/201 9.
- EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01 3/201 9 DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 01 2/201 9.
- TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 01 3/201 9. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01 4/201 9.
- EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01 4/201 9 DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 01 3/201 9.
- ADJUDICAÇÃO DO OBJETO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/201 9.
- ADJUDICAÇÃO DO OBJETO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/201 9.



Nº de autenticação: DB1 5C81 D6C-6BE06754D9-7DEE6D9968-4D32CBC032

SextaFeira

18 de Janeiro de 2019

Edição nº 361

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

 

DECRETO Nº.002/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019,  

“Dispõe sobre a exoneração, a pedido, 
do Servidor Público Municipal, 
Adenilson Araújo Lacerda, do Cargo 
Efetivo de Guarda Municipal, lotado na 
Secretaria Municipal de 
Administração”. 

 

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA, Prefeito Municipal de Encruzilhada, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e, com fulcro no 
inciso VI do artigo 73 da Lei Orgânica do Município  

CONSIDERANDO o teor do requerimento de Exoneração do Serviço 
Público protocolado pelo Servidor Adenilson Araújo Lacerda no dia 17 de 
janeiro de 2019; 
 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 36, da Lei Municipal nº. 599/94, 
segundo o qual “a exoneração de servidor ocupante de cargo efetivo dar-
se-á a seu pedido ou de ofício”. 

 
DECRETA: 

 
Artigo 1º - Fica exonerado, a pedido, a partir de 17 de janeiro de 2019, 
do Cargo Efetivo de Guarda Municipal, o Servidor ADENILSON 
ARAÚJO LACERDA, matrícula nº. 1614, lotada na Secretaria Municipal 
de Administração.  
 
Artigo 2º - Em virtude da exoneração de que trata este Decreto, fica 
declarado vago o cargo acima especificado, na forma prevista no artigo 
35, inciso I, da Lei Municipal nº. 599/94, Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos do Município de Encruzilhada.  
 
Artigo 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.  

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, 17 DE 
JANEIRO DE 2019. 

_____________________   _____________________ 
 Wekisley Teixeira Silva   Júlio César Sousa Rocha 
    Prefeito Municipal          Secretário de Administração 



Nº de autenticação: DB1 5C81 D6C-6BE06754D9-7DEE6D9968-4D32CBC032

SextaFeira

18 de Janeiro de 2019

Edição nº 361

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 

PORTARIA Nº 001/2019 

 

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – Bahia CEP 45150-000.  

 

PROMOVE MUDANÇA DE NÍVEL DOS 

FUNCIONÁRIOS NO CARGO DE 

PROFESSOR NA FORMA QUE INDICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições legais, com arrimo no inciso XXIV do Art. 73 da Lei Orgânica do Município, e 

das demais legislações em vigor, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder mudança de nível aos profissionais de ensino do Quadro do Magistério 

Público Municipal, conforme Lei nº 858/2005, na forma do Anexo Único que acompanha o 

presente Decreto. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 18 de Janeiro de 2019. 

 

Wekisley Teixeira Silva 
Prefeito de Encruzilhada- Ba 

 
 
 

Júlio César Sousa Rocha 

Secretário Municipal de Administração 

 

Clesio Santos Costa 
Secretário Municipal de Educação 

 



Nº de autenticação: DB1 5C81 D6C-6BE06754D9-7DEE6D9968-4D32CBC032

SextaFeira

18 de Janeiro de 2019

Edição nº 361

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 

 

PORTARIA Nº 001/2019 

 

Praça Pedro Ferraz, nº 23, Centro, Encruzilhada – Bahia CEP 45150-000.  

 

 

 

ANEXO ÚNICO 

 

MATRICULA NOME DO SERVIDOR NÍVEL ATUAL 

NÍVEL A PARTIR 

DO DIA 01 DE 

FEVEREIRO DE 

2018. 

723 Alessandra Santos Rocha Professor Nível Especial I Professor Nível II 

324 Adriana Morais dos Santos Professor Nível Especial I Professor Nível II 

296 Alexandre Dias Lacerda Professor Nível I Professor Nível II 

1187 Eliene Almeida Santos Professor Nível I Professor Nível II 

1087 José Angelo da Silva Professor Nível I Professor Nível II 

1128 Leani Vieira da Silva Professor Nível I Professor Nível II 

1560 Márcia Ângela da Silva Professor Nível I Professor Nível II 

14 Marlene Gonçalves Borges Professor Nível I Professor Nível II 

888 Edenilza Santos Rocha Santos Professor Nível Especial I Professor Nível I 

1171 Laércia Sousa Pires Professor Nível Especial I Professor Nível I 

 

 



Nº de autenticação: DB1 5C81 D6C-6BE06754D9-7DEE6D9968-4D32CBC032

SextaFeira

18 de Janeiro de 2019

Edição nº 361

Encruzilhada - BA

 

PUBLICAÇÃO EM MURAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 004/2019. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2019 

 

O Prefeito Municipal, Senhor Wekisley Teixeira Silva, tendo em vista 

as justificativas apresentadas pela Comissão de Licitação e pela 

Assessoria Jurídica do Município, sobre a contratação direta com 

dispensa de licitação, fulcrada no § II, do art. 24 da Lei 8.666/93, 

num total de R$ 10.000,00 (dez mil reais), tendo como objeto a 

Aquisição de materiais hospitalares. Resolve RATIFICAR o presente 

processo a favor da Pessoa Jurídica a empresa DM IMAGEM - COMÉRCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 

16.656.144/0001-30 e ordenar sua publicação em cumprimento ao disposto 

no art. 26 do supracitado diploma legal. 

Encruzilhada - BA, 17 de janeiro de 2019. 

 

               WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

Prefeito Municipal. 

   

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2019  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2019  
CONTRATO 002/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 
CONTRATADO: DM IMAGEM - COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA  
CNPJ Nº 16.656.144/0001-30 
OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares. 
DOTAÇÃO: 
Entidade:  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
Órgão:  
60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Unidade:  
60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Ação: 
2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 
2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 
449052:0123.023-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTES 
339030000-MATERIAL DE CONSUMO 
 
VALOR TOTAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
VIGENCIA: 30 (trinta) dias 

ASSINATURA: 17 de janeiro de 2019 

 

 

 

 

 

 



Nº de autenticação: DB1 5C81 D6C-6BE06754D9-7DEE6D9968-4D32CBC032

SextaFeira

18 de Janeiro de 2019

Edição nº 361

Encruzilhada - BA

 

PUBLICAÇÃO EM MURAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 005/2019. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2019 

 

O Prefeito Municipal, Senhor Wekisley Teixeira Silva, tendo em vista 

as justificativas apresentadas pela Comissão de Licitação e pela 

Assessoria Jurídica do Município, sobre a contratação direta com 

dispensa de licitação, fulcrada no § II, do art. 24 da Lei 8.666/93, 

num total de R$ 17.128,05 (dezessete mil cento e vinte e oito reais e 

cinco centavos), tendo como objeto a Aquisição de materiais de higiene 

pessoal. Resolve RATIFICAR o presente processo a favor da Pessoa 

Jurídica a empresa ROZILENE MARINHO NOGUEIRA - ME, CNPJ nº 

06.956.319/0001-71 e ordenar sua publicação em cumprimento ao disposto 

no art. 26 do supracitado diploma legal. 

Encruzilhada - BA, 18 de janeiro de 2019. 

 

               WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

Prefeito Municipal. 

 

PUBLICAÇÃO EM MURAL 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2019  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2019  
CONTRATO 003/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 
CONTRATADO: ROZILENE MARINHO NOGUEIRA - ME 
CNPJ Nº 06.956.319/0001-71 
OBJETO: Aquisição de materiais de higiene pessoal. 
DOTAÇÃO: 
Entidade:  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
Órgão: 
20000 – GABINETE 
40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 
Unidade: 
20001 – GABINETE 
40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 
Ação: 
2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 
2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 
2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 
2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 
2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 



Nº de autenticação: DB1 5C81 D6C-6BE06754D9-7DEE6D9968-4D32CBC032

SextaFeira

18 de Janeiro de 2019

Edição nº 361

Encruzilhada - BA

2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE 
2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 
2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 
2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 
2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 
2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2070 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS) 
2071 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 
2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 
 
339030000-MATERIAL DE CONSUMO 
 
VALOR TOTAL: R$ 17.128,05 (dezessete mil cento e vinte e oito reais e cinco centavos) 
VIGENCIA: 90 (noventa) dias 

ASSINATURA: 18 de janeiro de 2019 

 

 

PUBLICAÇÃO EM MURAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 006/2019. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2019 

 

O Prefeito Municipal, Senhor Wekisley Teixeira Silva, tendo em vista 

as justificativas apresentadas pela Comissão de Licitação e pela 

Assessoria Jurídica do Município, sobre a contratação direta com 

dispensa de licitação, fulcrada no § II, do art. 24 da Lei 8.666/93, 

num total de R$ 16.766,00 (dezesseis mil setecentos e sessenta e seis 

reais), tendo como objeto a Aquisição de saco de lixo plástico, papel 

toalha e papel higiênico. Resolve RATIFICAR o presente processo a 

favor da Pessoa Jurídica a empresa NATALIA SILVA SANTOS - ME 

(MERCADINHO NATHY), CNPJ nº 06.132.423/0001-41 e ordenar sua 

publicação em cumprimento ao disposto no art. 26 do supracitado 

diploma legal. 

Encruzilhada - BA, 18 de janeiro de 2019. 

 

               WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

Prefeito Municipal. 

   

PUBLICAÇÃO EM MURAL 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2019  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2019  
CONTRATO 004/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 
CONTRATADO: NATALIA SILVA SANTOS - ME (MERCADINHO NATHY) 
CNPJ Nº 06.132.423/0001-41 
OBJETO: Aquisição de saco de lixo plástico, papel toalha e papel higiênico. 
DOTAÇÃO: 
Entidade:  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
Órgão: 
20000 – GABINETE 
40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 



Nº de autenticação: DB1 5C81 D6C-6BE06754D9-7DEE6D9968-4D32CBC032

SextaFeira

18 de Janeiro de 2019

Edição nº 361

Encruzilhada - BA

70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 
Unidade: 
20001 – GABINETE 
40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 
Ação: 
2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 
2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 
2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 
2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 
2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 
2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE 
2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 
2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 
2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 
2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 
2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2070 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS) 
2071 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 
2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 
 
339030000-MATERIAL DE CONSUMO 
 
VALOR TOTAL: R$ 16.766,00 (dezesseis mil setecentos e sessenta e seis reais) 
VIGENCIA: 90 (noventa) dias 

ASSINATURA: 18 de janeiro de 2019 

 

 

 



Nº de autenticação: DB1 5C81 D6C-6BE06754D9-7DEE6D9968-4D32CBC032

SextaFeira

18 de Janeiro de 2019

Edição nº 361

Encruzilhada - BA

PUBLICAÇÃO EM MURAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 005/2019. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2019 

 

O Prefeito Municipal, Senhor Wekisley Teixeira Silva, tendo em vista 

as justificativas apresentadas pela Comissão de Licitação e pela 

Assessoria Jurídica do Município, sobre a contratação direta com 

dispensa de licitação, fulcrada no § II, do art. 24 da Lei 8.666/93, 

num total de R$ 17.128,05 (dezessete mil cento e vinte e oito reais e 

cinco centavos), tendo como objeto a Aquisição de materiais de higiene 

pessoal. Resolve RATIFICAR o presente processo a favor da Pessoa 

Jurídica a empresa ROZILENE MARINHO NOGUEIRA - ME, CNPJ nº 

06.956.319/0001-71 e ordenar sua publicação em cumprimento ao disposto 

no art. 26 do supracitado diploma legal. 

Encruzilhada - BA, 18 de janeiro de 2019. 

 

               WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

Prefeito Municipal. 

PUBLICAÇÃO EM MURAL 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2019  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2019  
CONTRATO 003/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 
CONTRATADO: ROZILENE MARINHO NOGUEIRA - ME 
CNPJ Nº 06.956.319/0001-71 
OBJETO: Aquisição de materiais de higiene pessoal. 
DOTAÇÃO: 
Entidade:  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
Órgão: 
20000 – GABINETE 
40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 
Unidade: 
20001 – GABINETE 
40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 
Ação: 
2004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO 
2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 
2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 
2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 
2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 
2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE 
2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 
2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 



Nº de autenticação: DB1 5C81 D6C-6BE06754D9-7DEE6D9968-4D32CBC032

SextaFeira

18 de Janeiro de 2019

Edição nº 361

Encruzilhada - BA

2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 
2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 
2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2070 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS) 
2071 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 
2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 
 
339030000-MATERIAL DE CONSUMO 
 
VALOR TOTAL: R$ 17.128,05 (dezessete mil cento e vinte e oito reais e cinco centavos) 
VIGENCIA: 90 (noventa) dias 

ASSINATURA: 18 de janeiro de 2019 

 

 

 



Nº de autenticação: DB1 5C81 D6C-6BE06754D9-7DEE6D9968-4D32CBC032

SextaFeira

18 de Janeiro de 2019

Edição nº 361

Encruzilhada - BA

PUBLICAÇÃO EM MURAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 012/2019. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2019 

 

O Prefeito Municipal, Senhor Wekisley Teixeira Silva, tendo em vista 

as justificativas apresentadas pela Comissão de Licitação e pela 

Assessoria Jurídica do Município, sobre a contratação direta com 

dispensa de licitação, fulcrada no § II, do art. 24 da Lei 8.666/93, 

num total de R$ 6.640,90 (seis mil seiscentos e quarenta reais e 

noventa centavos), tendo como objeto a Aquisição de gêneros 

alimentícios. Resolve RATIFICAR o presente processo a favor da Pessoa 

Jurídica a empresa NATALIA SILVA SANTOS - ME (MERCADINHO NATHY), CNPJ 

nº 06.132.423/0001-41 e ordenar sua publicação em cumprimento ao 

disposto no art. 26 do supracitado diploma legal. 

Encruzilhada - BA, 18 de janeiro de 2019. 

 

               WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

Prefeito Municipal. 

   

PUBLICAÇÃO EM MURAL 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2019  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2019  
CONTRATO 013/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 
CONTRATADO: NATALIA SILVA SANTOS - ME (MERCADINHO NATHY) 
CNPJ Nº 06.132.423/0001-41 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios. 
DOTAÇÃO: 
Entidade:  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
Órgão: 
40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Unidade: 
40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Ação: 
2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 
2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 
2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 
2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 
2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE 
2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 
2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 
2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 
2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 
2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2070 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS) 
2071 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 
339030000-MATERIAL DE CONSUMO 
 
VALOR TOTAL: 6.640,90 (seis mil seiscentos e quarenta reais e noventa centavos) 
VIGENCIA: 30 (trinta) dias 

ASSINATURA: 18 de janeiro de 2019 



Nº de autenticação: DB1 5C81 D6C-6BE06754D9-7DEE6D9968-4D32CBC032

SextaFeira

18 de Janeiro de 2019

Edição nº 361

Encruzilhada - BA

 

PUBLICAÇÃO EM MURAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 013/2019. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2019 

 

O Prefeito Municipal, Senhor Wekisley Teixeira Silva, tendo em vista 

as justificativas apresentadas pela Comissão de Licitação e pela 

Assessoria Jurídica do Município, sobre a contratação direta com 

dispensa de licitação, fulcrada no § II, do art. 24 da Lei 8.666/93, 

num total de R$ 8.174,40 (oito mil cento e setenta e quatro reais e 

quarenta centavos), tendo como objeto a Aquisição de gêneros 

alimentícios. Resolve RATIFICAR o presente processo a favor da Pessoa 

Jurídica a empresa ROZILENE MARINHO NOGUEIRA - ME, CNPJ nº 

06.956.319/0001-71 e ordenar sua publicação em cumprimento ao disposto 

no art. 26 do supracitado diploma legal. 

Encruzilhada - BA, 18 de janeiro de 2019. 

 

               WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

Prefeito Municipal. 

   

PUBLICAÇÃO EM MURAL 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2019  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2019  
CONTRATO 014/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 
CONTRATADO: ROZILENE MARINHO NOGUEIRA - ME 
CNPJ Nº 06.956.319/0001-71 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios. 
DOTAÇÃO: 
Entidade:  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
Órgão: 
40000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
70000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Unidade: 
40001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
70001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Ação: 
2006 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO 
2010 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
2011 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
2016 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 
2017 - MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR 
2019 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 
2026 - MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE 
2035 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE 
2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES 
2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF 
2141 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS 
2043 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
2070 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS) 
2071 - BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPLEXIDADE (CREAS) 
339030000-MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR TOTAL: R$ 8.174,40 (oito mil cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos) 
VIGENCIA: 30 (trinta) dias 

ASSINATURA: 18 de janeiro de 2019 



Nº de autenticação: DB1 5C81 D6C-6BE06754D9-7DEE6D9968-4D32CBC032

SextaFeira

18 de Janeiro de 2019

Edição nº 361

Encruzilhada - BA

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO 

PREGÃO PRESENCIAL N 004/2019 PARA REGISTRO DE PREÇO 

 

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 

cumpridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as 

alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL N 004/2019 

PARA REGISTRO DE PREÇO tendo como objeto Aquisição de combustível. E 

atentando ao julgamento da Equipe de Apoio ao Pregão Presencial, o Pregoeiro, 

ADJUDICA o processo licitatório. Sendo vencedora (s) a (s) Licitante (s): a empresa 

POSTO E ACESSÓRIO 116 LTDA, CNPJ Nº 04.837.210/0001-90, vencedora dos 

lotes 01, 03 e 05 e a empresa POSTO VILA DO CAFÉ LTDA, CNPJ Nº 

15.249.941/0001-30 vencedora dos lotes 07 a 18. Os lotes 02, 04 e 06 

FRACASSADOS. 

 

 

Encruzilhada - Bahia, 18 de janeiro de 2019. 

 

 

__________________________________ 

Pablo Nogueira Santos 

Pregoeiro 

 
 



Nº de autenticação: DB1 5C81 D6C-6BE06754D9-7DEE6D9968-4D32CBC032

SextaFeira

18 de Janeiro de 2019

Edição nº 361

Encruzilhada - BA

 
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO 

PREGÃO PRESENCIAL N 005/2019 PARA REGISTRO DE PREÇO 

 

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 

todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 

8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL N 005/2019 PARA REGISTRO DE 

PREÇO tendo como objeto Aquisição de materiais odontológicos e instrumentais. E atentando 

ao julgamento da Equipe de Apoio ao Pregão Presencial, o Pregoeiro, ADJUDICA o processo 

licitatório. Sendo vencedora (s) a (s) Licitante (s): a empresa PRATES PRODUTOS 

MÉDICOS ODONTOLÓGICOS EIRELI – ME, CNPJ nº 20.778.471/0001-32, vencedora 

dos lotes 03 e 04; a empresa SMV COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA-ME, CNPJ nº 

19.841.791/0001-00 vencedora do lote 02; a empresa BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, 

CNPJ nº 07.580.167/0001-18, vencedora do lote 01; a empresa BAHIA MED 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI – ME, CNPJ nº 15.229.287/0001-01, 

vencedora do lote 05 e a empresa A & S COMÉRCIO . DE PRODUTOS E MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 27.937.928/0001-02, vencedora do lote 06. 

 

Encruzilhada - Bahia, 18 de janeiro de 2019. 

__________________________________ 

Pablo Nogueira Santos 

Pregoeiro 
 


		2019-01-18T21:31:38-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




